
F4 DNES 9. ledna 2008
www.studium.idnes.czVzdělávání

Konference k projektu ESF-Nové trendy ve stavebnictví v praxi

ODBORNÝ LEKTOR VE STAVEBNICTVÍ 
A JEHO PŘÍNOS PRO FIRMU

SOŠ a SOU stavební Brno-Bosonohy uspořádalo 
v brněnském hotelu Internacional konferenci k projektu 

ESF-Nové trendy ve stavebnictví v praxi.
Jejími hosty především byli člen rady JMK pro oblast školství RNDr. Miloš 
Šifalda, ředitel SOŠ a SOU stavební Brno-Bosonohy Ing. Josef Hypr, hlavní 
manažér projektu Bc. Ivan Halavín, dále partneři projektu z CTI ČR, CKPT- 
Jihomoravský región, Cechu sádrokartonářů, Zateplování budov a zástupci 
firem.

Za realizační tým projektu vystoupil Ing. Josef Hypr, který připomněl, že 
projekt byl zahájen začátkem prosince 2006 , bude trvat 19 měsíců a skončí 
v červnu 2008.Jeho hlavním cílem je především rozvoj a zlepšení současné 
nabídky dalšího profesního vzdělávání.
Člen rady JMK pro oblast školství RNDr. Miloš Šifalda ve svém vystoupení 
mimo jiné uvedl, že tento projekt dalšího profesního vzdělávání financovaného 
z Evropského sociálního fondu je jeden ze tří, které realizují školské PO JMK. 
Dále, že jde o aktivitu, která by ze strany JMK měla být velmi podporovanou 
v současném  programovacím období 2007-2013.
Vystoupil rovněž hlavní manažér projektu Bc. Ivan Halavín. Kromě jiného 
poznamenal, že kromě výuky žáků uskutečnili na učilišti v Brně- Bosonohách 
od roku 1999 téměř 1000 základních a rekvalifikačních kurzů pro řemeslníky 
a pak přítomné podrobně seznámil s celým projektem OPRLZ 3.3 Nové trendy 
ve stavebnictví v praxi.  
V závěru konference Ing. Josef Hypr konstatoval, že dosavadní realizace 
projektu, získané či zaregistrované poznatky z tohoto jednání prokázaly plně 
smysluplnost samotné realizace projektu v potřebnosti rozvíjení specifických 
dovedností a schopností jednotlivců v tom, jak přenášet na další osoby odborné 
znalosti a dovednosti získané absolvováním  kurzů v rámci tohoto projektu.

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště stavební
Pražská 636/38b, 642 00 Brno-Bosonohy

Tel: 420 547 120 661, Fax: 420 547 217 100
www.soubosonohy.cz, soubosonohy@iol.cz

WEB projektu: www.nové-trendy.cz
Místo konání: Areál SOŠ a SOU stavební, Brno-Bosonohy, Pražská 38b 

INZERCE

Střední odborné školy

pro všechny co hledají práci nebo kvalitní zaměstnance

ukažte všem svoje fotky
na internetu

ZDARMA


